

PREGÃO ELETRÔNICO 077/2016
Processo Administrativo nº 80511/2016

ESCLARECIMENTO Nº 05/2016

Dúvida 01:

Informar se o processo é um registro de preços, pois no edital não consta essa informação e na alínea c do item 10.2.4, informa que “ *O quantitativo de veículos disposto no(s) Lote(s) é meramente estimativo, sendo locado conforme a necessidade da Companhia*”.

Perguntamos: Quantos carros a DESO tinha alugado no contrato com a empresa Loc Construções e Empreendimentos Ltda? Serão retirados todos os 45 carros?

Resposta:

Não será Registro de Preços e sim Pregão Eletrônico, que no contrato vigente com a atual prestadora de serviço, encontram-se contratados e em utilização 45 veículos. Desta maneira, após os devidos trâmites e como já informado em esclarecimento anterior, serão solicitados os 45 veículos.

Dúvida 02:

O veículo do item 1 qual tipo : hatch ou sedan, pois ambos tem quatro portas e uma quinta do porta mala.

Resposta:

Será aceito qualquer veículo que atenda a todas características especificadas no Edital.

Atenciosamente,

Pedro Gilmar de Gois
Pregoeiro - DESO